
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020 

Na podstawie art. 38b. ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 920), składam Radzie Powiatu Cieszyńskiego roczne sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020.  

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na podstawie artykułu 38a., 38b., 38c. ustawy  z dnia 

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 920). Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku w kadencji od 6 lutego 2019 roku do 5 lutego 2022 roku działa w składzie 

powołanym Zarządzeniem Starosty Cieszyńskiego nr WO.120.5.2019 z dnia 6 lutego 2019 roku. Zarządzeniem 

nr WO.120.14.2020 Starosty Cieszyńskiego z dnia 24 lutego 2020 r. dokonano zmian personalnych w składzie 

Komisji. W skład Komisji wchodzą: Starosta Cieszyński – Przewodniczący, dwóch radnych delegowanych 

przez Radę Powiatu Cieszyńskiego, trzech przedstawicieli delegowanych przez Starostę Cieszyńskiego, dwóch 

przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie oraz Prokurator Rejonowy 

w Cieszynie. 

Ponadto w pracach Komisji, z głosem doradczym uczestniczą: Komendant Powiatowy PSP w Cieszynie, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Cieszynie, 

Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz Komendant Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej. Obsługę 

administracyjną Komisji pełni Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 

w Cieszynie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku swoją działalność opiera na „Powiatowym programie zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2022”, przyjętym 

przez Radę Powiatu Cieszyńskiego uchwałą Nr XXXIII/207/17 w dniu 27 czerwca 2017 roku. 

W 2020 roku sprawom bezpieczeństwa poświęcona była XVI sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego, która 

miała miejsce w dniu 25 lutego oraz XVII sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego, która odbyła się 5 maja. 

W lutym Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie przedstawił „Informację o stanie 

bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu za 2019 r.” 

Na sesji marzec/maj przedstawione zostało „Roczne sprawozdanie z działalności oraz informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego”, przygotowane przez Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie 

oraz  „Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu” Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Cieszynie 

Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku, zgodnie z przedstawionymi propozycjami 

członków Komisji obejmował następujące zagadnienia: 

– „Dopalacze groźne narkotyki” – PPIS w Cieszynie, 
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– „Aktualna sytuacja migracyjna w rejonie służbowej odpowiedzialności Placówki i najczęstsze problemy 

związane z zatrzymywaniem cudzoziemców”- PSG w Bielsku- Białej, 

– „Podejmowane działania w trakcie wystąpienia suszy”- KPPSP w Cieszynie wraz z Biurem Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego SP w Cieszynie, 

– „Działania profilaktyczne policji wśród dzieci, młodzieży oraz osób starszych. Rola dzielnicowego oraz 

policjanta profilaktyka wydziału prewencji”- KP Policji w Cieszynie,  

– „Zabezpieczenie energii elektrycznej dla powiatu”- Przedstawiciel Tauron S.A., 

– „Zabezpieczenie- wymagania przeciwpożarowe miejsc składowania odpadów”- KP PSP w Cieszynie. 

Wprowadzenie obostrzeń w związku z wystąpieniem pandemii na terenie kraju spowodowało, iż wyżej 

wymienione zagadnienia nie zostały zrealizowane. Działanie Służb i Inspekcji skupione było w 2020 roku na 

walce z pandemią COVID-19, w celu zapewnienia możliwie maksymalnego bezpieczeństwa. 

W ramach prowadzonych działań wszystkie służby, inspekcje i organy władzy samorządowej zaangażowane 

były w walkę z pandemią. 

Przykładem działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa było: 

– informowanie poprzez stronę internetową Starostwa Powiatowego w Cieszynie mieszkańców powiatu 

o zagrożeniach oraz o zasadach bezpiecznego zachowania się w czasie epidemii, 

– bieżące analizowanie potrzeby i możliwości w zakresie udzielania wsparcia m.in. dla Domów Pomocy 

Społecznej oraz Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych, 

– zabezpieczenie socjalne dla służb i inspekcji w czasie czasowego zamknięcia granic, 

– bieżące wspieranie działalności Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Cieszynie, a w czasie jej czasowego 

wyłączenia, Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Bielsku-Białej, 

– sfinansowanie z budżetu Starostwa Powiatowego w Cieszynie działania  w okresie czterech miesięcy 

(kwiecień-lipiec) pojazdu do wykonywania w terenie wymazów tzw. „wymazobus”, 

– zgodnie z poleceniami Wojewody Śląskiego utworzono na terenie powiatu dwa obiekty kwarantannowe, oraz 

koordynowano ich działanie. 

Na podstawie złożonych w ciągu roku przez służby, straże, inspekcje obszernych sprawozdań, informacji 

i analiz należy uznać, że działania wszystkich służb, inspekcji oraz instytucji w 2020 roku nakierowane były na 

zapewnienie możliwie maksymalnego poziomu bezpieczeństwa na terenie powiatu. Przyjęta, a niezrealizowana 

z uwagi na wystąpienie epidemii tematyka, zostanie przedstawiona Komisji w 2021 r. po zniesieniu ograniczeń 

epidemicznych. 

   

Starosta Cieszyński 

 

 

Mieczysław Jerzy Szczurek 
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